
 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Miasta i  Gminy Połaniec na lata 2021-2027” 

za 2024 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwiecień 2025 



2 
 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta  

i Gminy Połaniec w latach 2021-2027 stanowi prezentację projektów i działań 

podejmowanych w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów. 

Strategia stanowiła dokument bazowy, w odniesieniu do którego konstruowane były lokalne 

programy profilaktyczne i naprawcze oraz projekty z zakresu polityki społecznej. 

 

Nadrzędną funkcją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec 

jest wyznaczenie priorytetowych celów i działań służących profilaktyce i  przeciwdziałaniu 

określonym problemom społeczności lokalnej oraz poprawie sytuacji życiowej mieszkańców. 

Misją Miasta i Gminy Połaniec w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów społecznych 

na lata 2021-2027 jest polepszenie jakości życia mieszkańców poprzez zapobieganie 

i eliminowanie zjawiska wykluczenia społecznego oraz realizowanie założeń społeczeństwa 

obywatelskiego. 

W konsekwencji strategia ma posłużyć do stworzenia warunków do ukształtowania się 

społeczeństwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez realizację 3 celów 

strategicznych, które uznano za priorytetowe. Są to: 

I. Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców 

II. Przeciwdziałanie marginalizacji wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez 

ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub 

wiek 

III. Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa obywatelskiego. 

I CEL STRATEGICZNY Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców 

1. CEL OPERACYJNY: Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci  

w  środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym 

wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Udzielenie rodzinom wsparcia zgodnie z przepisami: 

 liczba rodzin, którym udzielono wsparcia materialnego z pomocy 

społecznej – 320 



3 
 

 świadczenia rodzinne  - 370 rodzin 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego –  21 rodzin. 

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu 

zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna 

której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku 

społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. 

Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 357, w tym  

60 rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 

W 2024 r. Ośrodek kontynuował realizację pracy socjalnej w  zakresie asysty rodzinnej. 

Realizacja zadań z zakresu asysty rodzinnej stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby 

korzystających z pomocy Ośrodka mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec. Celem świadczenia 

usługi jest poprawa sytuacji życiowej rodzin w trudnej sytuacji rodzinnej, w tym 

w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci 

i pokonywaniu bieżących problemów, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych 

rodziców i zwiększenie kompetencji rodzicielskich. Adresaci usługi to rodziny, w których 

dominującym problemem są trudności opiekuńczo – wychowawcze  

z dziećmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji i  współpracujące  

z  pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać zidentyfikowane 

problemy przy wykorzystaniu posiadanych możliwości i zasobów, w szczególności zagrożone 

wykluczeniem społecznym oraz umieszczeniem dzieci w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej.  

W 2024 r. pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy o  pracę, 

zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali łącznie 

 17 rodzin, w   rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 37 dzieci. 

W trakcie roku 5 rodzin zakończyło współpracę z asystentem: 

 2 ze względu na osiągnięcie celów, 

 2 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę 

 1 ze względu na brak efektów, niezrealizowane cele. 
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Aby móc skutecznie pomagać trzeba stale podnosić swoje kwalifikacje i nabywać nowe 

umiejętności w związku z tym asystenci rodziny systematycznie uzupełniają swoją wiedzę 

uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach/konferencjach: 

 „Asystent rodziny – rozwijanie kompetencji i umiejętności praktycznych”, 

 „Podnoszenie kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

roboczych w obszarach prawnych oraz praktycznych pracy z procedurą Niebieskiej 

Karty”. 

 

Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną 

jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny. Asystent rodziny pracuje jednocześnie 

średnio z 10 - 15 rodzinami. 

Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 

stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, 

na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 

Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób 

współdziałania między rodziną a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej. W 2024r. sporządzono 17 kontraktów z liczą osób 62 

 

W 2024r. w pieczy zastępczej było 11 dzieci z 10 rodzin w tym: 9 dzieci w rodzinie zastępczej 

oraz 2 dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka. 

W związku z tym gmina poniosła wydatki w  wysokości 88 408,78 zł, w tym 14 022,35 zł za 

dzieci umieszczone w Rodzinnym Domu Dziecka oraz  52 377,41 zł za dzieci umieszczone  

w rodzinach zastępczych). Wydatki na koordynatora wyniosły 22 009,03 zł. 

W 2024 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach 

wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 było 

prowadzone w 6 punktach żywieniowych. Z posiłków opłacanych przez gminę skorzystało  

38 rodzin, w tym 58 dzieci. 

W ramach programu osłonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie 
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może ubiegać się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

Ośrodek Pomocy Społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Z tej formy skorzystało 5 dzieci. 

Od dnia 24 września 2024 r. funkcjonuje Placówka Wsparcia Dziennego „Marzenia i Pasje” 

utworzona w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu. 

Umowa o dofinansowanie projektu została zawarta 16 lutego 2024 r. 

Placówka jest prowadzona w formie specjalistycznej i zapewnia opiekę i wychowanie, pomoc 

w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań oraz 

zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne oraz logopedyczne. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych, zwłaszcza 

wsparcia dla rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

 Grupę docelową stanowią rodziny, w tym rodziny dysfunkcyjne lub rodziny przeżywające 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodziny z dziećmi i ich 

otoczenia, rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej, rodziny wielodzietne, 

rodziny osób z niepełnosprawnościami, dzieci pozbawione opieki rodzicielskiej, osoby 

doświadczające przemocy, ofiary przemocy.  

Uczestnikami projektu w roku 2024 było 28 dzieci, w tym 6 z niepełnosprawnością oraz  

15 rodziców. 

Projekt pn. „Placówka Wsparcia Dziennego Marzenia i Pasje” współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 9. Usługi społeczne i zdrowotne Działanie 09.05 

Wspieranie rodzin oraz pieczy zastępczej,  numer projektu: FESW.09.05-IZ.00-0028/23 

 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

Promowanie i organizowanie różnorodnych form integracji rodzin i społeczności lokalnej: 
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 „Dni Rodziny”(VI Rodzinny Bieg Przedszkolny) – Publiczne Przedszkole w Połańcu        

-    8 999,99 zł 

 Wigilia Trzech Pokoleń – Ośrodek Pomocy Społecznej- 8 000,00zł  

 III Połaniecka Gala Wolontariatu w Połańcu 

 Piknik Edukacyjno-Zawodowy w Połańcu. 

 

Zapewnienie szerszego dostępu do poradnictwa specjalistycznego oraz organizowanie  

i informowanie o miejscach pomocy, (w tym porady prawne, pedagogiczne, psychologiczne, 

w zakresie uzależnień): 

 Punkt Konsultacyjno-Informacyjny w Połańcu – 42 600,00 zł. Udzielono 258 porad (67 

osób) W Punkcie dyżurowało 4 specjalistów. 

 

Przyznawanie uczniom stypendiów naukowych, artystycznych i socjalnych: 

 Stypendia szkolne 

I –VI 2024r. – liczba uczniów 10 

IX-XII 2024r. -  liczba uczniów 5 

Rok 2024:  - 12 uczniów 

 Zasiłki szkolne 

I-XII.2024r. – liczba uczniów 2 

 

 Stypendia naukowe  

Rok szkolny 2023/2024 – liczba uczniów 30 

 

 Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec: 63 360,00 zł dla 55 osób. 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Zapewnienie pomocy  materialnej i rzeczowej rodzinom potrzebującym wsparcia: 

- pomoc dla uczniów z kl. I - VIII z rodzin potrzebujących wsparcia w postaci zeszytów i 

przyborów szkolnych ufundowana przez sponsora (20 uczniów) 

Dożywianie 

Liczba dzieci korzystających z posiłku: 

Obiad  
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I-XII 2024  

- 19 osób  – refundowane przez OPS w  Połańcu, 

- 7 uczniów w ramach „Gorący posiłek”  

Integracja międzypokoleniowa: 

  organizacja imprez integrujących z okazji  Dnia Babci i Dziadka, Dnia Mamy, Dnia 

Rodziny - 11, 

  wigilii klasowych -10 

Na wszystkie te imprezy zapraszani są rodzice i opiekunowie uczniów. 

Wolontariat; 

W szkole aktywnie działa Szkolny Klub Wolontariatu, zaangażowanych jest 30 

uczniów/wolontariuszy. 

W 2024r. zorganizowano: 

 akcje charytatywne np. pomoc dla Zuzi, zbiórka sprzętu elektronicznego, nakrętek,   

talenciaków, gier i puzzli dla przedszkolaków – 5, 

 akcje charytatywne na rzecz potrzebujących uczniów i ich rodzin -6, 

 kurs “Nastolatek w kryzysie” - 100 nauczycieli i wszyscy rodzice szkoły - dostęp do   

platformy edukacyjnej na w/w temat 

 całoroczny, kompleksowy program “Uważność” dla uczniów, rodziców,  i nauczycieli 

Poradnictwo 

260 porad pedagogicznych (w tym 14 dot. zakresu uzależnień) 

380 porad i konsultacji z psychologiem szkolnym 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

9 dzieci korzysta z posiłku refundowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu. 

Profilaktyka dla rodziców – 2 spotkania po 30 rodziców 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury na temat 

wychowania dzieci oraz organizacji różnorodnych zajęć mających na celu m.in. integrację 

rodzin i społeczności lokalnej oraz służących integracji międzypokoleniowej. 



8 
 

Biblioteka gromadzi i udostępnia czytelnikom różnorodne publikacje książkowe i czasopisma 

dotyczące wymienionego zagadnienia, w tym wydawnictwa na temat wychowania dzieci, 

rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci i młodzieży, poradniki uczące radzenia sobie 

z różnorodnymi problemami mogącymi wystąpić w rodzinie (choroby, uzależnienia, 

dysfunkcje itp.). 

W 2024 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne 

wpisujące się w zadania celu operacyjnego, w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci 

i ich opiekunów), rodzinny rajd rowerowy, „Odjazdowy Bibliotekarz”, zajęcia dla dzieci  

i młodzieży podczas ferii  i wakacji, Narodowe Czytanie, inscenizację „Dziadów”  

A. Mickiewicza, rodzinną grę detektywistyczną terenową pod hasłem „W gąszczu tajemnic”, 

udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka – Wielki Człowiek i inne. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Dożywianie; 

Od 02.01.2024r. do 30 .06.2024r. szkoła- 9 uczniów, przedszkole -5 wychowanków,  

od 01.09.2024r. do 31.12.2024r. szkoła - 9 uczniów, przedszkole- 3 wychowanków. 

Uroczystości szkolne: 

 jasełka dla całej społeczności, 

 dzień Babci i Dziadka, 

 choinka 

 dzień rodziny 

Wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej 

sprzyjających rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób wymagających pomocy 

i wsparcia; 

W ZPO w Ruszczy działa szkolny wolontariat grupy świetlicowej „ Świetliczanki” oraz Szkolny 

Klub Wolontariatu „KORBA”, który współpracuje z: Centrum Administracji Domów dla Dzieci 

i Młodzieży w Łoniowie, Caritas Polska, zbiórka  „Góra Grosza”, z Gminną Biblioteką 

Publiczną w Połańcu. Corocznie uczestniczą   w zbiórce WOŚP, prowadzili zbiórkę na chore 

dziecko. 
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Przyznawanie uczniom stypendiów naukowych, artystycznych i socjalnych: 

 Stypendia artystyczne – 5 uczniów 

 Stypendia socjalne – 3 uczniów 

 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Liczba dzieci objętych dożywianiem: 8. 

2 razy kontaktowano się z asystentem rodziny w celu wyjaśnienia i omówienia bieżących 

spraw związanych z dzieckiem uczęszczającym do przedszkola, 1 raz kontaktowano się  

z kuratorem. 

 

Dzieci wystąpiły w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu z okazji Dnia Seniora oraz 

Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia. 

Dzieci wystąpiły dla emerytów z Klubu Seniora. 

Dzieci wykonały i dostarczyły kartki świąteczne dla emerytowanych pracowników 

przedszkola. 

Wspieranie rodziców w zakresie formalności związanych z otrzymaniem wsparcia z OPS  

w formie asystenta rodziny. 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2024 roku organizowało szereg działań kulturalnych, 

imprez plenerowych i warsztatów skierowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec, 

które wzmacniają integrację międzypokoleniową. 

Liczba zrealizowanych działań: 39. 

Liczba uczestników: 10 000. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu podczas „FERII Z CKISZ i WAKACJI Z CKISZ „zorganizowało 

zajęcia, warsztaty w formie zorganizowanych pakietów z przekąską  w godz. 9 – 15.00. 

Dodatkowo organizowało szereg spotkań, zajęć, wycieczek, seansów w kinie, rozgrywek 

bowlingowych, warsztatów dla dzieci i młodzieży, bushcraft, kulig z ogniskiem, wyjazd na 

narty. 



10 
 

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec otrzymuje 55 osób. Stypendia 

wypłacane są z budżetu Miasta i Gminy Połaniec. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Informacje udzielane są na bieżąco przez dzielnicowych lub policjantów innych pionów. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Na terenie Miasta i Gminy Połaniec w 2024r. funkcjonowało 13 rodzin zastępczych, 

w których przebywało 14 wychowanków. 

Z terenu Miasta i Gminy Połaniec pochodzi 9 wychowanków przebywających w rodzinach 

zastępczych oraz w Rodzinnym Domu Dziecka w Pierzchnicy. Z rodzinami zastępczymi 

współpracuje koordynator ds. pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze korzystają ze wsparcia 

psychologicznego, prawnego, socjalnego. Uczestniczą w grupach wsparcia organizowanych 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie. 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie funkcjonuje Punkt Pomocy 

Ofiarom Przemocy w Rodzinie oraz Osobom w kryzysie, gdzie można uzyskać specjalistyczną 

pomoc. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie umieszcza na stronach internetowych  

a także na tablicach informacyjnych wykaz o miejscach pomocy dla ofiar przemocy czy osób 

w kryzysie. PCPR wysyła plakaty do szkół, Ośrodków Pomocy Społecznej ,prowadzi działania 

profilaktyczne. 

 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Spływy kajakowe w gminie Połaniec 

 

Odbywają się na rzece Czarnej. Mogą brać w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się 

udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. 

Młodzież i dzieci poniżej 16 roku życia mogą wziąć udział tylko z osobą dorosłą. Maksymalna 

liczba uczestników każdego spływu to 38 osób. 
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Wieczory saunowe 

Wieczory saunowe w strefie saun na Pływalni „Delfin” w Połańcu, przyciągnęły dużą rzeszę 

fanów poprawnego saunownia. Zamknięte wieczory saunowe okazały się bardzo 

wyczekiwanym wydarzeniem dla osób z Połańca i nie tylko. Cały rytuał saunowy był 

prowadzony przez dwóch saunomistrzów jednocześnie  w saunie fińskiej zewnętrznej i 

wewnętrznej, gdzie każdy seans kończył się morsowaniem na basenie zewnętrznym pod 

osłoną nocy. Wieczory saunowe organizowane są w okresie jesienno-zimowym. 

 

Mała Świętokrzyska Liga Pływacka 

Dnia 06.04.2024 r. na Pływalni „Delfin” w Połańcu zorganizowano zawody pływackie – II 

Rudna Małej Świętokrzyskiej  Ligi Pływackiej. Udział w zawodach wzięło 8 klubów z 

województwa świętokrzyskiego. Podczas zawodów klub Kajman reprezentowało 39 

zawodników. 

Liczba uczestników: 140 

 

Noworoczny Nocny Maraton Pływacki 

5 stycznia na Pływalni „Delfin” w Połańcu odbył się Noworoczny Nocny Maraton Pływacki.  

W wydarzeniu brali udział zarówno amatorzy jak i profesjonalni maratończycy. Nie zabrakło 

także przyszłych maratończyków – naszych Kajmanów. Dodatkową atrakcją dla dzieci 

trenujących w barwach klubu były obchody rocznicowe związanie z powstaniem klubu 

„Kajman”. Uczestnicy łącznie przepłynęli 259 700 metrów. 

Liczba uczestników: ok. 60 osób. 

 

Mała Świętokrzyska Liga Pływacka 

Dnia 06.04.2024 r. na Pływalni „Delfin” w Połańcu zorganizowano zawody pływackie – II 

Rudna Małej Świętokrzyskiej  Ligi Pływackiej. Udział w zawodach wzięło 8 klubów  

z województwa świętokrzyskiego. Podczas zawodów klub Kajman reprezentowało 

39 zawodników. 

 Liczba uczestników: 170 osób. 
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XXIX Bieg Kościuszkowski 

9 maja przy  Szkole  Podstawowej im. Tadeusza  Kościuszki w Połańcu odbył się XXX Bieg 

Kościuszkowski. Uczniowie  ze szkół podstawowych z Połańca  i Ruszczy z klas od  0 do klasy 8  

oraz  wychowanków Warsztatów Terapii Zajęciowej rywalizowali na trasach biegowych  

od  150 metrów do 1000 metrów.    

300 uczestników. Dzieci szkoły podstawowej klas I -VIII oraz uczestnicy Warsztatów Terapii 

Zajęciowej.  

 

Dzień Dziecka na Pływalni „Delfin” w Połańcu 

1 czerwca na Pływalni „Delfin” w Połańcu odbył się Dzień Dziecka na basenach 

zewnętrznych. Dzieci z miasta i gminy Połaniec miały darmowe wejście na pływalnię.  

W programie były zawody pływackie, przeciąganie liny, tor przeszkód, bitwa na balony 

wodne, zabawy z piłką oraz zdrowy poczęstunek dla uczestników. 

Liczba uczestników: ok. 200.  

 

Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Pływam z Energią” 

23 czerwca na Pływalni „Delfin” w Połańcu odbyły się Ogólnopolskie Zawody Pływackie 

„Pływam z Energią”, na których gościła rekordowa liczba młodych pływaków – aż 227 

zawodników! Dzięki licznej grupie kibiców na trybunach wydarzeniu towarzyszyła gorąca 

atmosfera. 

XVI Europejski Tydzień Sportu 

W dniach 21-27 września odbywał się XVI Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich. Przy 

okazji tego wydarzenia trenerzy pracujący z dziećmi w ramach projektu Aktywny Junior – 

Enea Cup   przygotowali serię turniejów rodzinnych dla swoich podopiecznych i ich rodzin. 

Liczba uczestników: ponad 300 osób. 

Mikołaj na Pływalni „Delfin” w Połańcu 

6 grudnia 2024 r. na Pływalni „Delfin” zostały zorganizowane mikołajki dla dzieci 

uczestniczących w zajęciach nauki i doskonalenia pływania. Dzieci zostały obdarowane 

prezentami od św. Mikołaja. Dodatkową atrakcją był wodny tor znajdujący się na dużym 

basenie, który dostępny był dla wszystkich uczestników. Uczestnicy organizowali na nim 

wyścigi, kto pierwszy go pokona. 
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W turniejach piłki nożnej i grach i zabawach na basenie wzięło udział ponad 700 

uczestników. 

Turniej Mikołajkowy 

7 grudnia 2024 r. na hali w Zespole Szkół w Połańcu, odbył się Mikołajkowy Turniej dla dzieci 

uczestniczących w projekcie Aktywny Junior ENEA CUP 2024. Dzieci miały okazję 

zaprezentować swoje umiejętności. Dodatkową atrakcją była wizyta św. Mikołaja, który 

obdarował każdego uczestnika słodkościami. 

Mała Świętokrzyska Liga Pływacka 

7 grudnia 2024 r. na Pływalni „Delfin” w Połańcu, odbyła się Mała Świętokrzyska Liga 

Pływacka. Rywalizowało 7 klubów z województwa świętokrzyskiego, łącznie 126 

uczestników. Pływacy stratowali w konkurencjach indywidualnych z podziałem na wiek, płeć 

oraz style pływackie (styl dowolny, grzbietowy, klasyczny i zmienny), a także konkurencjach 

sztafetowych. 

Liczba uczestników: 126 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez granic” w Połańcu 

W dniu 12.09.2024r. Urząd Pocztowy oraz Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Bez Granic” 

wsparli szkolną świetlicę w Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu, przekazując 

szeroki wachlarz artykułów szkolnych, które na co dzień będą służyć wszystkim uczniom. 

Dzięki tej darowiźnie świetlica szkolna została wyposażona w nowe zeszyty, długopisy, 

kredki, farby, bloki rysunkowe, książki edukacyjne oraz wiele innych materiałów, które będą 

wspierać rozwój kreatywności i umiejętności uczniów. 

 

Wsparcie akcji: „Gwiazdkowa zbiórka dla dzieci” prowadzonej przez Urzędy Pocztowe  

w powiecie staszowskim. Wolontariusze przekazali zebrane artykuły do Domu Dziecka  

w Pacanowie. 

 

2. CEL OPERACYJNY: Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar 

przemocy w rodzinie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 
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Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy w rodzinie realizowane są na bieżąco, 

poprzez identyfikowanie na terenie Miasta i Gminy Połaniec ofiar i sprawców przemocy 

przez pracowników socjalnych prowadzących rozeznanie w rodzinach będących pod opieką 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stałą współpracę, prowadzoną w szczególności ze szkołami, 

Policją, asystentami rodziny, kuratorami, w zakresie monitorowania wspólnych klientów, 

poprzez spotkania, wymianę informacji oraz udział w szkoleniach. Szczególnym nadzorem 

obejmowane są rodziny z dziećmi wskazane, jako zagrożone przemocą oraz demoralizacją 

nieletnich. Rozpoznawaniem problemów w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych 

przemocą i podejmowaniem działań w tych środowiskach zajmuje się Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w gminie Połaniec. Opracowanie 

i realizacja indywidualnych planów pomocy, inicjowanie działań w stosunku do osób 

doznających i stosujących przemoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych rodzinach, 

realizowane jest przez grupy robocze. 

W 2024 roku 7 rodzin skorzystało z pomocy finansowej w OPS, 123 osobom udzielono 

wsparcia w formie porad, pracy socjalnej w trakcie spotkań z grupą diagnostyczno-

pomocową Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania Przemocy w Gminie Połaniec i 

wizyt monitorujących w środowisku w ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty”. 

W ramach kampanii: „19 Dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 

 zorganizowano  otwarty dyżur członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Połaniec zajmujących się problematyką przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Zaproszono  do skorzystania z porad, gdzie można było porozmawiać 

ze specjalistami.  Zaoferowana została pomoc osobom mającym trudności w rozwiązywaniu 

własnych problemów życiowych lub doznających jakichkolwiek form przemocy w rodzinie, 

lub będących w innych kryzysach życiowych. 

Umieszczenie na stronie wykazu instytucji gdzie szukać pomocy: 

https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-

szukac-pomocy.html 

 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec 

Zespół Interdyscyplinarny monitorował sytuację w 43 rodzinach, w których łącznie 

wychowywało się 43 dzieci,  (tj. W 2024r. wszczęto 26 procedur „Niebieskie Karty”.  

https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-szukac-pomocy.html
https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-szukac-pomocy.html
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Wypełniono 37 „Niebieskie Karty A”, z czego 10 „NK A” wpłynęły w czasie trwającej już 

procedury. 

Zatem Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec  

monitorował sytuację w 26 rodzinach, w których wszczęto procedurę „Niebieska Karta”  

 w 2024r., w 12 rodzinach, w których procedura „Niebieska Karta”  wszczęta została  w 2023 

roku oraz w 3 rodzinach, w których została wszczęta w  2022 roku. 

Od stycznia do grudnia 2024r. do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Połaniec wpłynęło 37 „Niebieskich Kart A”.  

W 29 przypadkach sporządzone zostały przez Komisariat Policji, 5 - Oświata, 1-Ochrona 

Zdrowia, 2 – Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec  

w 2024r. zebrał się 6 razy. W ramach prowadzonych procedur odbyło się 139 grup 

diagnostyczno – pomocowych. 

Wsparciem finansowym w 2024r. objętych było 7 rodzin. 

Upowszechniano informację o podmiotach i miejscach świadczących pomoc ofiarom 

przemocy domowej na tablicy informacyjnej w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Rozpowszechnianie publikacji Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia” oraz serii broszur opracowanych na zlecenie Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Działania informacyjno–edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i zjawisku 

przemocy: 

 zapoznanie uczniów ze Standardami Ochrony Małoletnich  

 informacja na stronie szkoły, tablice informacyjne dla uczniów i rodziców,  

 rozmowy z uczniami i rodzicami,  

 ogłoszenia przez radiowęzeł szkolny o Standardach oraz zapoznanie z nimi rodziców 

na zebraniach z rodzicami, 

 organizacja Dnia Zdrowia Psychicznego- spotkania z psychologiem, pedagogiem 

szkolnym, prowadzenie elementów projektu “Apteczka pierwszej pomocy 

emocjonalnej”, 

 propagowanie empatii w szkole w trakcie programu szkolnego - “3 U - uczucia” oraz 

w ramach programu “Uważność” - audycje, gazetki, itp.,  

 upowszechnianie informacji o podmiotach i miejscach świadczących pomoc ofiarom 

przemocy domowej, 
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 zapewnienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego: psycholog, pedagodzy 

szkolni i specjalni, 

 realizacja działań edukacyjnych, profilaktycznych i prewencyjnych zmierzających do 

wyeliminowania  zjawiska przemocy w rodzinie - udział w Ogólnopolskiej Kampania 

“Dzieciństwo bez przemocy” oraz “19 Dni Przeciw Przemocy” - akcja informacyjna 

skierowana do uczniów i rodziców. 

Rozpoczęte procedury NK – 4 rodziny  

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

1 nauczyciel oddelegowany do Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu 

Procedura „Niebieskiej Karty” dla rodziny jednej z Naszych  podopiecznych. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

zagadnienia przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Informacje udzielane na bieżąco przez dzielnicowych i policjantów innych pionów. 

Liczba założonych „Niebieskich Kart” – 30. 

Liczba interwencji domowych w związku ze zgłoszeniami przemocy w rodzinie -  130. 

Liczba wydanych przez policję nakazów natychmiastowego opuszczenia lokalu i zakazów 

zbliżania się do niego na podstawie przepisów tzw. „Ustawy Antyprzemocowej”- 12.  

Monitoring zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy – na bieżąco przez dzielnicowych. 

Udział dzielnicowych w pracy Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

Dzielnicowi oraz pozostali policjanci w czasie odwiedzin u rodzin bądź prawnych opiekunów 

na bieżąco prowadzą działania edukacyjne w zakresie eliminowania agresywnych zachowań  

i przemocy w rodzinie. 
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 Współpraca z PCPR i innymi podmiotami działającymi na terenie powiatu w zakresie 

profilaktyki i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie funkcjonuje Punkt Pomocy 

Ofiarom Przemocy w Rodzinie i Osobom w Kryzysie. W 2024r. 5 osób z Gminy Połaniec 

korzystało ze wsparcia specjalistycznego w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie.   

Na tablicach informacyjnych widnieje wykaz instytucji pomocowych oraz numery telefonów 

w zakresie uzyskania pomocy dla osób dotkniętych przemocą. Tutejszy PCPR taki wykaz 

umieszcza również na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Staszowie oraz Starostwa Powiatowego. 

W 2024r. Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie w Staszowie występowało z wnioskiem 

o realizację programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową, 

jednak nie był on realizowany ze względu na trudności z rekrutacją chętnych  uczestników. 

W latach 2025-2026 będzie tworzony Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy.    

Tutejszy PCPR realizuje działania w ramach Powiatowego Programu Profilaktycznego  

w zakresie promowania i udzielania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

Praca edukacyjno-terapeutyczna z 4 rodzinami (4 rodziców i 7 dzieci)  

Terapia Psychologiczna długoterminowa (3 dzieci) 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

W szkole prowadzone są warsztaty profilaktyczne. 

 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

Umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń oraz rozłożenie ulotek w holu przedszkola. 

Współdziałanie z dzielnicowym i pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Wsparcie potrzebujących rodziców poprzez indywidualne rozmowy z psychologiem lub 

dyrektorem, członkiem zespołu interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w gminie Połaniec. 

3. CEL OPERACYJNY: Integracja społeczna mieszkańców 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

Informacje o wydarzeniach kulturalnych umieszczane na stronie internetowej: 

www.polaniec.eu. 

Zrealizowane zadania w 2024r: 

 9 marzec 2024r –Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Solczanie – miejsce Centrum Kultury 

i Sztuki w Połańcu, 

   24 marzec 2024r. – Jarmark Wielkanocny – miejsce MBWW w Połańcu, 

 Kwiecień 2024r. – XXIV Przegląd Zespołów Przedszkolnych „Ekologia w wierszu i 

piosence” – miejsce Publiczne Przedszkole w Połańcu 

 Maj 2024r. – 1 maja Święto Pracy; 2 maja Święto Flagi; 3 maja Konstytucja 3 maja- 

miejsce Urząd MiG Połaniec; CkiSz , 

 7 maj 2024r. – Odkrywamy historię ziemi połanieckiej na nowo (rajd, spływ, ognisko) 

– miejsce OSiR, 

 Maj 2024r. – V Rodzinny bieg „Biegiem dróżką za Kościuszką” – Przedszkolaków – 

miejsce Przedszkole; kopiec Kościuszki, 

 5 i 11 maj 2024r. – Dni Połańca – 230 rocznica ogłoszenia Uniwersytetu 

Połanieckiego; Koncert Finałowy- miejsce Połaniec; muszla koncertowa, 

 25 maj 2024r. – IV Bieg Uniwersału Połanieckiego Running Połaniec –miejsce Kopiec 

Kosciuszki, 

 Maj, Czerwiec 2024r – „Odjazdowy Bibliotekarz” rodzinny rajd rowerowy  - miejsce 

Miejsko-Gminna Biblioteka w Połańcu, 

 1 czerwca 2024r. – Połaniec Dzieciom- miejsce Połaniec muszla koncertowa, 

 Czerwiec 2024r. – Piknik Rodzinny – miejsce Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Połancu, 

 21 czerwiec – Cuda Wianki – miejsce Połaniec Plac Uniwersału, 

http://www.polaniec.eu/
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 6 lipiec 2024r. – Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich ;Pożegnanie z truskawką - miejsce 

Park w Ruszczy, 

 Sierpień 2024r. - VII Biesiada Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w 

Połańcu – miejsce Muszla koncertowa, 

 18 sierpień 2024r. –Dożynki Gminne – miejsce – Muszla koncertowa, 

 Grudzień 2024r. – Jasełka WTZ – miejsce Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, 

 22 grudnia 2024r. – Jarmark Bożonarodzeniowy – Kościół św. Marcina w Połańcu. 

 

Wspieranie młodych talentów sportowych i podniesienie jakości szkolnictwa w obszarze 

wychowania fizycznego:  

 Stypendia sportowe Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec: 88 550,00 zł dla 68 osób. 

Zwiększenie dostępności do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej: 

W 2024r. zmodernizowano i dostosowano dla osób niepełnosprawnych na terenie Gminy 

Połaniec dwa place zabaw na osiedlu Północ i na ul . Królowej Jadwigi, natomiast przy Szkole 

Podstawowej w miejscowości Zrębin wybudowano nową halę sportową.  

1. Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Szkole Podstawowej w Zrębinie. 

Całość zadania: 5 875 888,48 zł. Dofinansowanie: 4 113 100,00 zł. 

Wkład własny Gminy: 1 762 788,48 zł. 

Opis Działań: 

- budowa boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 40,0 x 20,0 m i nawierzchni   

  wykonanej z wykładziny PCV, 

- budowa zadaszenia łukowego hali o konstrukcji metalowej  

- budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego, 

 zakup sceny wraz z matą zabezpieczającą nawierzchnię boiska, 

- wykonanie instalacji systemu alarmu p.poż, systemu sygnalizacji włamania i napadu,   

  monitoringu, 

- wykonanie oświetlenia zewnętrznego. 
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2. Modernizacja bieżni okrężnej 200 m i bieżni prostej 100 m przy Szkole Podstawowej 

w Połańcu oraz modernizacja boiska wielofunkcyjnego, bieżni okrężnej 200 m i bieżni 

prostej 100 m przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy. 

Rozpoczęcie tego zadania  - 2024r., natomiast zakończenie to 2025r . 

Całość zadania: 2 351 313,20 zł. Dofinansowanie: 637 200,00 zł. 

Wkład własny Gminy: 1 714 113,20 zł. 

Opis Działań:  

Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu: 

- wymiana nawierzchni poliuretanowej na: 

- bieżni okrężnej 4-torowej o dł. 200m; 

- bieżni prostej 4-torowej o dł. 100 m; 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy: 

- wymiana nawierzchni poliuretanowej na: 

- bieżni okrężnej 3-torowej o dł. 200m; 

- bieżni prostej 3-torowej o dł. 100 m z przebudową skoczni w dal i rzutni do   

  pchnięcia kulą, 

- boisku wielofunkcyjnym o wymiarach 40 m x 20 m, 

- wymiana wyposażenia sportowego i piłkochwytów. 

3. Dostosowanie Przestrzeni Publicznej poprzez poprawę dostępności placów zabaw na 

terenie miejscowości Połaniec. 

Całość zadania: 685 000,00 zł. Dofinansowanie: 543 205,00zł. 

Wkład własny Gminy: 141 795,00 zł. 

Plac zabaw przy ul. Królowa Jadwigi: 

a) Etap I - roboty ziemne i przygotowanie terenu  

b) Etap II - podbudowa + nawierzchnia  

c) Etap III - ogrodzenie placu zabaw  

d) Etap IV - dostawa i montaż urządzeń  

Plac zabaw na Osiedlu Północ: 

a) Etap I - roboty ziemne i przygotowanie terenu. 

b) Etap II - podbudowa + nawierzchnia  
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c) Etap III - ogrodzenie placu zabaw  

d) Etap IV - dostawa i montaż urządzeń  

4. Aktywna Szkoła – zakup sprzętu sportowego. 

Całość zadania: 35 155,55 zł. 

Dofinansowanie:25 000,00 zł. 

Wkład własny Gminy: 10 155,55 zł. 

Zakup sprzętu sportowego Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu. 

Wykaz zakupionego sprzętu: 

1.Zeskok do skoku wzwyż -1 szt. 

2.Piłka siatkowa - 20 szt. 

3.Piłka koszykowa  - 20szt. 

4.Piłka nożna -10 szt. 

5.Piłka ręczna-20 szt. 

6.Zestaw unihokeja-2 szt. 

7.Odskocznia  - 1 szt. 

8.Siatka klips - tenis stołowy 6 szt. 

9.Rakietki - 10 zestaw 

10.Piłeczki do tenisa stołowego ping – ponga - 200szt. 

11.Narzutki (koszulki - znaczniki)- 75 szt. 

12.Siatka na bramkę -5 komplet 

13.Stoper - 6 szt. 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

 udział uczniów kl.IV - VIII w szkolnych i międzyszkolnych konkursach i zawodach 

sportowych - 15 

 pikniki klasowe (gry, zabawy, konkursy )z okazji Dnia Rodziny, Dnia Dziecka - 

uczniowie z rodzicami - 11 

 konkursy dla uczniów z udziałem rodziców - 3 

 konkursy uczniowskie - 23 

 promowanie aktywnego modelu spędzania czasu wolnego w gronie rodziny i 

znajomych - program profilaktyczny “Mniej ekranu - więcej realu” - cała społeczność 

szkolna; program profilaktyczny “Uważność” - cała społeczność szkolna 
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Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

 

Inicjowanie, organizowanie i wspieranie oferty różnorodnych wydarzeń sprzyjających 

integracji społeczności lokalnej, w szczególności: kampanii społecznych, festynów, pikników, 

imprez kulturalno-rekreacyjnych i sportowych: 

 Piknik rodzinny - Liczba osób; 60 dzieci, 30 rodziców 

 Rajd rowerowy do Ruszczy – zwiedzanie pracowni ekologicznej w ZPO w Ruszczy 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Inicjowanie, organizowanie i wspieranie oferty różnorodnych wydarzeń sprzyjających 

integracji społeczności lokalnej 

Zrealizowane wydarzenia: 

 Dzień Babci i Dziadka, 

 Wigilia, 

 Jasełka, 

 Dzień Baci  Dziadka, 

 Choinka, 

 Święto rodziny. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

 Wyjście podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu do Centrum 

Kultury i Sztuki na XXIV Przegląd Zespołów Przedszkolnych pt. „Ekologia w wierszu i 

piosence”, zorganizowany przez Przedszkole Publiczne w Połańcu w ramach projektu 

„Przedszkolaki z Eneą o przyrodę i zdrowie dbają” 

 Udział w „Marszu z kijkami Kościuszki śladami”- uczestnicy jak i mieszkańcy naszego 

miasta zebrali się w ogrodzie Środowiskowego Domu Samopomocy. Celem 

przemarszu był Kopiec Kościuszki, który obfitował w wiele niespodzianek: gimnastykę 

ogólnokondycyjną, trening relaksacyjny, gry i zabawy ruchowe z wykorzystaniem 

chusty animacyjnych Klanza, taniec oraz pyszny regionalny posiłek. W wydarzeniu 

udział  wzięło wiele zaproszonych przedstawicieli instytucji takich jak; WTZ w Połańcu, 



23 
 

UMiG Połaniec, Hostel „Wspólnota” w Połańcu, Publiczne Przedszkole w Połańcu, 

Biblioteka Publiczna w Połańcu, CKiS w Połańcu. 

 Udział SDS w konferencji „Dlaczego coraz gorzej słyszymy”. Konferencja odbyła się  

w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu. Ponadto istniała możliwość darmowego, 

profilaktycznego przesiewowego badania słuchu. 

 Podopieczni ŚDS uczestniczyli w Senioraliach w Busku Zdroju. Wydarzenie 

dedykowane było seniorom z całego województwa świętokrzyskiego. Inicjatywa 

mająca na celu promocję zdrowego stylu życia, oraz aktywizację osób starszych. 

 Udział podopiecznych ŚDS w niezwykłym spotkaniu zorganizowanym przez Miejsko-

Gminną Bibliotekę w Połańcu. Było to spotkanie autorskie z Panią Gaudnik – malarką 

oraz poetką z brzeska, której obrazy mogliśmy podziwiać w okresie wakacyjnym  

w bibliotece. 

 13 edycja Narodowego czytania, która miała miejsce przy budynku Miejsko-Gminnej 

Biblioteki w Połańcu. Lekturą był dramat Juliusza Słowackiego pt. „Kordian”.  

Nasi podopieczni  również pełnili rolę lektorów, reprezentując naszą placówkę. 

 W ramach projektu Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu 

podopieczni ŚDS-u mogli pojechać na wycieczkę do Rytwian. Dzięki temu mieliśmy 

możliwość wspólnego i owocnego przebywania w tak pięknym miejscu. 

 VII Biesiada Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu odbyła się na muszli 

koncertowej w Połańcu, której celem była integracja społeczna osób 

niepełnosprawnych.  To wyjątkowe wydarzenie, pełne radości, muzyki i wspólnego 

biesiadowania, zgromadziło wielu uczestników, którzy mieli okazję do wspólnego 

spędzania czasu i wzajemnego poznania się. Jednym z najważniejszych momentów 

biesiady było rozstrzygnięcie konkursu pt. „Nasz Dom wierszem pisany”. Po części 

artystycznej było wspólne grillowanie, które było okazją do kontynuowania rozmów  

i dalszej integracji. 

 Udział uczestników ŚDS w konferencji „Profilaktycznie w Połańcu – Właściwa 

Diagnoza-Bezpieczny Pacjent”. Konferencję zainaugurowali: Dyrektor SP ZOZ-

Przychodnia w Połańcu - Pani Paulina Mielnik, Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki – 

Pani Monika Pławska oraz Sekretarz Gminy Połaniec – Pani Bogumiła 

Niespodziewana. 

 Piknik rodzinny w ŚDS 
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W ŚDS odbył się Piknik Rodzinny z udziałem bliskich naszych uczestników. Spotkanie 

miało charakter integracyjny, przedstawiający pracę naszej placówki, pokazanie 

warunków z których korzystają na co dzień podopieczni. Ważną intencją wydarzenia 

jest integracja międzypokoleniowa, która ma za zadanie utrzymać dobre relacje oraz 

regularne spotkania pomiędzy pokoleniami w rodzinie.  

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia 

integracji społecznej oraz organizacji różnorodnych wydarzeń, spotkań i warsztatów 

integrujących społeczeństwo i propagujących aktywne spędzanie czasu w gronie rodziny 

i znajomych. 

W 2024 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne, 

w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i ich opiekunów), rodziny rajd rowerowy, 

„Odjazdowy Bibliotekarz”, zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas ferii i wakacji,  Narodowe 

Czytanie, inscenizację ”Dziadów” A. Mickiewicza, rodzinną grę detektywistyczną terenową 

podhasłem „W gąszczu tajemnic” oraz udział , udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka -  

Wielki Człowiek. 

 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Rodzinny bieg przedszkolny „Biegiem dróżką za Kościuszką”. W wydarzeniu wzięły udział całe 

rodziny (dziadkowie, rodzice i dzieci). 

Organizacja Festynu rodzinnego, w którym w ramach Dni Rodziny wzięły udział rodziny dzieci 

przedszkolnych oraz  żłobkowych. 

„Podchody Kosynierskie”.  

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

 

Nauka pływania dla dzieci i młodzieży 

Uczestnicy zajęć pod okiem trenerów podnosili swoje umiejętności w pływaniu. Zajęcia nauki 

i doskonalenia umiejętności pływania prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę 

instruktorów i trenerów odbywały się przez 5 dni w tygodniu. W zależności od wieku danej 
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grupy, lekcje odbywały się od jednego do trzech razy w tygodniu. Zajęcia trwały 45 minut. 

Dzieci uczyły się nurkowania i właściwego oddychania pod wodą oraz podstawowymi 

technikami pływackimi. 

Liczba  uczestników – 500 - organizowane w grupach wiekowych.  

Nauka pływania dla dorosłych 

Nauka pływania oraz doskonalenie pływania dostępne były dla osób dorosłych. 

Organizowane dwa razy w tygodniu.  

Liczba uczestników na jednych zajęciach 15 osób. 

Półkolonie zimowe na Pływalni „Delfin” w Połańcu 

Ferie trwały od 12 lutego do 23 lutego, gdzie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci  

i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Połaniec. Były to zajęcia z podstaw nauki i doskonalenia 

pływania, rekreacyjne oraz gry i zabawy w wodzie. 

Łączna liczba: 120 osób 

„Zima w mieście” 

Pod takim hasłem odbyły się ferie zimowe w 2024 r. Na basen przychodziły dzieci   i młodzież 

z terenu Miasta i Gminy Połaniec od poniedziałku do piątku w godzinach 13:15 – 15:00. 

Uczestnicy doskonalili swoje umiejętności z pływania pod czujnym okiem instruktorów i 

ratowników.  

Liczba uczestników: ok. 400 osób. 

Wakacje na sportowo w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Na Pływalni „Delfin” w Połańcu, w dniach 05.08.2024 r. - 09.08.2024 r. oraz 19.08.2024 r. – 

23.08.2024 r. odbyły się Wakacje na Sportowo, w których udział wzięło 120 dzieci w wieku 7-

12 lat. Zajęcia odbywały się według ustalonego wcześniej harmonogramu działań, w którym 

znalazły się zajęcia sportowe i integracyjne, które trwały od 8:00 do 14:00. 

 Liczba uczestników: 120 osób. 

„Lato w mieście” 

Pod takim hasłem odbywały się wakacje w 2024 r. na Pływalni „Delfin” w Połańcu. Z pływalni 

korzystały dzieci i młodzież z terenu miasta i gminy Połaniec, we wtorki i środy w godzinach 

10:00-11:00 i 11:00-12:00.  

Liczba uczestników: ok. 1500 osób. 

Letnia Noc Filmowa z Grand Off 
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Przegląd filmów krótkometrażowych LETNIA NOC FILMOWA Z GRAND OFF odbył się na 

zewnętrznym basenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu. Liczna frekwencja (ok. 60 osób) 

sprawiła, że to wydarzenie stało się niezwykłą okazją do wspólnego spędzenia czasu przy 

fascynujących filmowych opowieściach. 

W nocy filmowej wzięło ok 60 osób 

Program „Aktywny Junior” – w roku 2024 

Program Akywny Junior objął swoimi działaniami dziewięć grup młodzieżowych w rocznikach 

2010, 2011, 2012, 2013, 2014/2015, 2016 oraz najmłodsza grupa  2017 i 2018 tzw. 

„przedszkole piłkarskie” jak również grupa dziewcząt. Opiekę nad młodymi adeptami futbolu 

sprawowała kadra trenerów. Opiekunowie dbali o sportowy rozwój swoich podopiecznych 

oraz odpowiednio zagospodarować ich czas, nauczyli ich współpracy w grupie. wszystkie 

grupy cieszyły się licznymi wygranymi zarówno u siebie jak i na wyjazdach. Z większością 

grup prowadzone treningi odbywały się 2-3 razy w tygodniu.  

W sezonie zimowym na halach Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół a także na obiektach przy 

ul. Sportowej. 

Liczba uczestników: 100 dziewcząt i chłopców 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu prowadzi stronę https://osir.polaniec.eu/ oraz stronę 

na portalu społecznościowym  https://www.facebook.com/osir.polaniec gdzie prowadzona 

jest promocja wydarzeń związanych z pracą Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Udział w spotkaniach z mieszkańcami. 

Liczba spotkań: 80. 

Liczba beneficjentów: 1 800. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Tutejszy PCPR organizuje spotkania dla rodziców zastępczych oraz  wychowanków rodzin 

zastępczych. Spotkania maja na celu udzielenie wzajemnego wsparcia i integracji. 

Spotkania w zakresie: grup wsparcia, zespołów ds. pieczy zastępczej, spotkania i konferencje 

promujące rodzicielstwo zastępcze. 

 

Towarzystwo Kościuszkowskie w Połańcu 

Integracja społeczności miasta i gminy Połaniec wokół postaci Tadeusza Kościuszki: 
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 10 lutego - widowisko historyczne w ramach Projektu „Czterech Braci” z Programu 

Niepodległa – udział ok. 25 osób i ok. 150 widzów, 

 23 lutego - wystawa w ramach projektu pn. „4 Braci” w Bibliotece w Połańcu -  

w ramach projektu „Czterech Braci” z Programu Niepodległa – ok. 400 

odwiedzających wystawę, 

 11 maja – widowisko Ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego – udział ok. 50 osób 

 i ok. 300 widzów – Realizacja zadania publicznego z UMiG Połaniec, 

 21 czerwca – widowisko „760 praw miejskich Połańca – Projekt ENEA dla historii – 

udział ok. 30 uczestników i ok. 300 widzów, 

 27 października – Spacer historyczny i piknik na Kopcu Kościuszki – Projekt ENEA dla 

historii – udział ok.  20 osób udział w spacerze i ok. 100 osób udział w pikniku. 

 

 Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez granic” w Połańcu 

Dnia 18.01.2024r. Wolontariusze Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Bez Granic” 

 w Połańcu odwiedzili Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

Zgromadzenia Sióstr Kanoniczanek Ducha Świętego de SAXIA „ Dom Ojca Gwidona nr 1  

i Nr 2” w Pacanowie. Spotkanie miało charakter integracyjny, międzypokoleniowy podczas 

którego śpiewaliśmy najpiękniejsze polskie kolędy oraz pastorałki. 

 

28.02.2024r. w ŚDS odbyły się warsztaty z tworzenia palm wielkanocnych. Gościliśmy  

u siebie dzieci z grupy „ELFY” wraz z opiekunami z Przedszkola Publicznego w Połańcu, Filia 

nr I Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu było współorganizatorem 

wydarzenia. Warsztaty miały charakter integracji międzypokoleniowej.  

Uczestniczyło w nich 35 osób. 

 

W ramach Dni Połańca, podopieczni ŚDS przygotowali występ artystyczny pt. „Narodziny 

Naszego Miasta ” i zaprezentowali go na deskach CKISZ. Stowarzyszenie było 

współorganizatorem tego przedsięwzięcia i przygotowało uczestników spotkania tradycyjną 

zalewajkę.  

W wydarzeniu wzięło udział ok. 300 osób. 

 

Dnia 10 maja 2024r. odbył się „Marsz z kijkami Kościuszki śladami”. Jest to wydarzenie z 

okazji celebracji dwóch rocznic historycznych związanych z regionem połanieckim tj: 
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obchodów 230 rocznicy ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego oraz 760 rocznicy 

potwierdzenia praw miejskich dla Połańca. Celem przemarszu był Kopiec Kościuszki, który 

obfitował w wiele niespodzianek: gimnastykę ogólnokondycyjną, trening relaksacyjny, gry i 

zabawy ruchowe z wykorzystaniem chusty animacyjnej Klanza, taniec oraz pyszny regionalny 

poczęstunek. Wydarzenie przyczyniło się do integracji między pokoleniowej oraz aktywizacji 

fizycznej różnych pokoleń. Wzięło w nim udział 250 osób. 

 

W 2024r. dzięki pozyskanym środkom na działania statutowe poprzez „Działaj Lokalnie” 

zaangażowano w życie społeczne i kulturalne mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec. Projekt 

„Ogrody Zdrowia” –Inicjatywa Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu 

na rzecz zdrowia i integracji społecznej składał się z trzech etapów: 

a. Spotkanie z zielarzem 

b. Wycieczka do Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach 

c. Cykl spotkań warsztatowych podczas których powstały piękne 

zielniki(wskaźnik ok 80 osób) 

W dniu 29.08.2024r. stowarzyszenie było po raz kolejny współorganizatorem VII Biesiady 

Środowiskowych Domów Samopomocy i przyjaciół w Połańcu. W wydarzeniu wzięło udział 

ok. 300 osób. Stowarzyszenie wsparło 27 sponsorów, a z pozyskanych środków na działania 

statutowe zapewniono poczęstunek  oraz nagrody. 

W dniu 28.11.2024r. . odbyła się bajeczka pt.  „Czerwony Kapturek”, gdzie aktorami byli 

podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu. Wolontariusze Stowarzyszenia 

wsparli tę inicjatywę przygotowując ciasteczka dla  500 dzieci naszej gminy. 

Udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym organizowanym przez Centrum Kultury i Sztuki przy 

kościele św. Marcina w Połańcu. Wydarzenie skierowane było do wszystkich mieszkańców 

gminy Połaniec.  

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2024 roku organizowało szereg działań kulturalnych, 

imprez plenerowych i warsztatów skierowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec, 

które wzmacniają integrację międzypokoleniową. 
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Liczba zrealizowanych działań: 39   

Liczba uczestników: – 10 000 

Informacje o wydarzeniach kulturalnych są przesyłane drogą elektroniczną do lokalnych 

mediów i umieszczane na portalach społecznościowych Facebook i Instagram Centrum 

Kultury i Sztuki. 

 

II CEL STRATEGICZNY Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez 

ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wiek 

1.CEL OPERACYJNY: Aktywizacja osób bezrobotnych i promocja przedsiębiorczości 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych –  5 osób. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia wyniosła 82, a liczba 

osób w tych rodzinach – 193. 

Liczba kontraktów socjalnych – 17. 

 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

 

Budowa nowych i modernizacja istniejących terenów inwestycyjnych: 

  Gmina Połaniec ma w gminnym zasobie nieruchomości działki o powierzchni około 

15 ha, położone w obrębie geodezyjnym Brzozowa gmina Połaniec, które  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są pod tereny 

produkcyjne, składy i magazyny. Nieruchomości te nie stanowią zawartych 

kompleksów gruntowych. Są poprzedzielane nieruchomościami stanowiącymi 

własność osób fizycznych. Mając na uwadze pozyskanie inwestorów Gmina Połaniec 

mogłaby stworzyć tereny do zainwestowania, a w konsekwencji osoby poszukujące 

pracy mogłyby znaleźć tam zatrudnienie. 
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Upowszechnianie informacji o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa i rozwoju 

zawodowego, szkoleniach, stażach, praktykach oraz organizowanych robotach publicznych, 

pracach interwencyjnych i ofertach zatrudnienia socjalnego: 

 Strona Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu www.polaniec.eu 

Współdziałanie z PUP w Staszowie: 

 Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie w Urzędzie Miasta  

i Gminy   w Połańcu zorganizowano zatrudnienie dla 18 osób w ramach prac 

interwencyjnych, 2 osoby zostały zatrudnione w ramach prac interwencyjnych  

ze środków PFRON, zaś staż zawodowy odbywała 1 osoba. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych, szczególnie z UE, na realizację projektów mających na 

celu aktywizację osób bezrobotnych: 

 W ramach projektu „Rozwój szkolnictwa branżowego w Zespole Szkół im. Oddziału 

Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu nr FESW.08.04-IZ.00-0027/23, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)  

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-

2027, Priorytet 8. Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie 08.04 Rozwój 

szkolnictwa branżowego, staż uczniowski odbyło 2 osoby. 

 W ramach projektu pt. „Rozwój edukacji zawodowej w Zespole Szkół Ekonomicznych 

im. Jana Pawła II w Staszowie” nr FESW.08.04-IZ.00-0025/23 współfinansowanego  

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 8. 

Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie 08.04 Rozwój szkolnictwa 

branżowego, staż uczniowski odbyło 4 osoby. 

Dążenie do poprawy sytuacji mieszkaniowej, w tym tworzenie mieszkań socjalnych i 

komunalnych: 

 Gmina Połaniec w swoim zasobie mieszkaniowym ma 26 lokali w tym 13 lokali 

przeznaczonych pod najem socjalny. Prawie wszystkie są już zamieszkane przez 

mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej i mieszkaniowej. 

http://www.polaniec.eu/
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W celu poprawienia sytuacji mieszkaniowej na terenie Gminy Połaniec Rada Miejska w dniu 

25 października 2022 r. podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na przystąpienie do Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej  SIM SMS sp. z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie, a także zostały 

złożone wniosek o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia udziałów w Społecznej Inicjatywie  Mieszkaniowej SIM SMS sp. z o.o. 

Wnioski został rozpatrzone pozytywnie i Gmina Połaniec uzyskała środki w wysokości: 

pierwsza transza 3 000 000 zł., druga transza 9 058 935,15zł.  Pozyskanie tych środków 

pozwoliło na rozpoczęcie budowy tańszych a co za tym idzie bardziej dostępnych mieszkań 

dla mniej zamożnych mieszkańców naszej gminy. Planowane jest wybudowanie 228 

mieszkań.  Wykonawca wyłoniony w procedurze przetargowej   jest na etapie przygotowania 

dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwoleń na budowę. Rozpoczęcie budowy 

planowane jest na 2025r. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

rozwoju osobistego i przedsiębiorczości. 

 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Organizowanie pracy dla stażystów oraz dla pracowników grup interwencyjnych. 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu zatrudnia osoby w ramach środków finansowych  

z Urzędu Pracy, PEFRON, grup interwencyjnych oraz staże. 

 

Powiatowy Urząd Pracy 

Szkolenia:  4 osoby. 

Staże: 34 osoby. 

Doradztwo zawodowe: 37 osób. 

Aktywizacja ludzi młodych, będących na początku kariery zawodowej: 43 osób. 

Wzmocnienie roli szkoleń pozwalających na podjęcie zatrudnienia bezpośrednio po 

szkoleniu: 4 osoby. 
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Dostosowanie oferty szkoleniowej urzędów pracy do potrzeb lokalnego rynku pracy:               

4 osoby. 

Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą: 5 osób. 

Refundacja stanowiska pracy: 6 osób. 

Prace interwencyjne: 51 osób. 

Na dzień 31.12.2024r. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy  

w Staszowie pozostawało 243 mieszkańców gminy Połaniec, w tym w szczególnej sytuacji na 

rynku  pracy: do 30 roku życia – 59 osób (w tym 25 osób do 25 roku życia), długotrwale 

bezrobotne – 109 osób, powyżej 50 roku życia – 41 osób, posiadające co najmniej jedno 

dziecko do 6 roku życia – 64 osoby, niepełnosprawni – 19 osób. Ponadto 33 osoby posiadało 

wykształcenie gimnazjalne i poniżej oraz 62 osoby posiadało wykształcenie zasadnicze 

zawodowe. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Staszowie. Za pośrednictwem PUP w roku 2024 ŚDS zatrudnił na staż 5 osób, które 

pomagały w pracy w ośrodku wpisując się w reintegrację społeczną i zawodową osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. 

 

2. CEL OPERACYJNY: Profilaktyka uzależnień oraz zapewnienie skutecznego systemu 

pomocy dla osób uzależnionych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu uzależnień 

(alkoholizm) – 39, w tym 63 osoby w rodzinie. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej 

podnoszą świadomość klientów nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji 

psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Realizacja i kontynuacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście i Gminie Połaniec: 

 Zrealizowano 30 programy adresowane do dzieci i młodzieży, 

 Wysokość wydatkowanych środków: 389 780,00 zł. 
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 Liczba opinii w przedmiocie uzależnienia: 21  

 Liczba posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 7  

 Liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych: 10 

 Liczba postanowień opiniujących wydanych przez GKRPA: 3 i 7 opinii 

 Liczba i nakład zakupionych publikacji specjalistycznych: 3 

 

Działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w Połańcu: 

 Dyżury: wtorek, środa, piątek 

 Liczba specjalistów: 4 

 liczba udzielonych porad – 258. 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

 Realizacja programu edukacji antytytoniowej dla ucz. kl. I - III 

 “Znajdź właściwe rozwiązanie”-2 

 “Nie pal przy mnie proszę”- 3 

 Szkolne Dni Profilaktyki pod hasłem: " Mniej ekranu - więcej  realu!". Warsztaty 

profilaktyczne w 40 klasach I - VIII na temat przeciwdziałania uzależnieniu od telefonu 

i komputera. 

  Szkolenie dla rodziców i nauczycieli w trakcie dni profilaktyki  “Mniej ekranu - więcej 

realu”; -Konsultacje indywidualne i grupowe dla nauczycieli.  

 Warsztaty profilaktyczne w kl. VIII c na temat pozytywnych relacji, przeciwdziałania 

agresji w sieci i cyberprzemocy. Realizatorem w/w działań był Pan Leszek Dowgiałło z 

“Progresowni” - 1 program 

  liczne konkursy dot. przeciwdziałania uzależnieniu od telefonu/komputera; 

 audycja dot. alternatywnych form spędzania czasu bez ekranu.;  

 w klasach VII i VIII zostały przeprowadzone zajęcia : ”Stop dla hejtu i agresji. Przytul 

hejtera.” Których celem było zrozumienie mechanizmów działania hejtowania oraz 

konsekwencji zjawiska cyberprzemocy, poznanie sposobów bezpiecznego korzystania 

z sieci.  

 Innowacja pedagogiczna w kl. 0 i III ai “ Jem zdrowo i kolorowo”.  

 realizacja projektu “Planszowa świetlica”, “spotkania z robotem photonem”, “Polska 

od A do Z” “Empatyczna klasa”. 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Zajęcia świetlicowe 4 godziny w tygodniu – 18 dzieci 
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych 
polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury oraz czasopism dotyczących 
zagadnienia uzależnień, przeciwdziałania im, prowadzenia zdrowego stylu życia itp. 

Biblioteka organizuje różnorodne formy spędzania wolnego czasu mające min. na celu 

odciągnięcie dzieci i młodzieży od nowoczesnych technologii (komputerów, smartfonów, 

tabletów) i pokazanie dobroczynnego wpływu książki na rozwój emocjonalny, m.in. rajd 

rowerowy, tydzień czytania dzieciom, zajęcia klubu Biblioludki, zabawy plastyczne i literackie 

podczas ferii i wakacji, Narodowe Czytanie, rodzinną grę detektywistyczną terenową pod 

hasłem „W gąszczu tajemnic” itp. 

 

Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

42 osoby podjęło leczenie odwykowe. 

 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Realizacja programów: Dni Rodziny, Zdrowy i Radosny Przedszkolak. 

Warsztaty dla rodziców pt.: „Biegam, pisze i maluję z mamą, tatą nie próżnuję”. Warsztaty 

były podsumowaniem kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci 

i małoletnich”. 

Zorganizowanie rodzinnego konkursu „Gra matematyczna”. 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

W ramach programów profilaktycznych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu prowadzi 

zajęcia z Jogi i Zdrowego Kręgosłupa. 

Program profilaktyczny „Zdrowy Kręgosłup” 

Zajęcia prowadzone były od marca do czerwca oraz od października do grudnia. Ćwiczenia 

skierowane były do wszystkich bez względu na wiek, czy poziom aktywności fizycznej. 

Dodatkowo prowadzone były zajęcia z Nordic Walking. Urozmaiceniem zajęć był 

specjalistyczny sprzęt – piłki GymDonut, soft ball, taśmy Thera Band oraz maty do ćwiczeń. 

Liczba uczestników 120 osób 

Zajęcia „Joga” 

Zajęcia przeznaczone były zarówno dla osób początkujących jak i posiadających 

zaawansowane umiejętności. Dzięki wykonywanym ćwiczeniom zwiększała się elastyczność, 
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siła i wewnętrzna równowaga eliminująca stres. joga wpływa na poprawę metabolizmu, 

pracy serca i układu krążenia.   

Liczba uczestników 40 osób. 

Morsowanie 

Jest to wydarzenie rekreacyjne, które ma formę cykliczną. Odbywa się w okresie miesięcy 

zimowych, w każdą niedzielę o godzinie 12:00 i w środę o godzinie 20:00. Morsowanie na 

Pływalni „Delfin” w Połańcu, cieszy się coraz większą popularnością, ponieważ odbywa się 

pod okiem zorganizowanej grupy „Morsy Połaniec”  

Liczba uczestników 40 osób. 

Aqua Aerobik 

Zajęcia  organizowane dla osób lubiących spędzać aktywnie wolny czas. Ćwiczenia w wodzie 

odbywają się raz w tygodniu, w 15 osobowych grupach. 

Zajęcia prowadzone przez cały rok, na jednych zajęciach brało udział 15 osób. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 Podnoszenie świadomości społecznej nt. negatywnych następstw uzależnień od 

substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu (w tym skutków zdrowotnych, 

prawnych, zawodowych, rodzinnych) podczas spotkań z młodzieżą w szkołach na 

terenie Miasta i Gminy Połaniec, 

 Podnoszenie świadomości społecznej, w zakresie negatywnych skutków uzależnienia 

od komputera, smarfona, internetu i innych nowoczesnych technologii m.in. poprzez: 

organizację akcji lokalnych i szkolnych lub przyłączenie się do ogólnokrajowych 

kampanii społecznych podczas spotkań z młodzieżą na terenie szkół, 

 Podejmowanie działań informacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych w celu ograniczania dostępności do napojów alkoholowych  

i przestrzegania zakazu ich sprzedaży osobom niepełnoletnim/nietrzeźwym – 

informacje  przekazywane na bieżąco przez dzielnicowych oraz pozostałych 

policjantów. 

 Policjanci na bieżąco monitorują pracę punktów sprzedaży alkoholu, zwłaszcza pod 

katem przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim oraz 

nietrzeźwym. 
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 Liczba zorganizowanych programów i wydarzeń – 80 

 

3. CEL OPERACYJNY: Przeciwdziałanie zjawisku ubóstwa i bezdomności 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa – 80, w tym 

139 osób w rodzinie.  

Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu bezdomności – 3. 

Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia materialnego z pomocy społecznej – 378. 

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia pobyt dla osób bezdomnych. Celem zapewnienia 

schronienia osobom bezdomnym pochodzącym z naszej gminy, OPS zawarł 2 umowy 

z placówkami, które realizują tę formę pomocy, tj. Stowarzyszenie „ Arka Nadziei”, 

prowadzącym schronisko w Dębskiej Woli oraz w Chałupkach, na świadczenie usług dla 

bezdomnych, potrzebujących pomocy z terenu Gminy Połaniec oraz z Akademią Innowacji 

Społecznych Bieganów na świadczenie usług dla bezdomnych, potrzebujących pomocy z 

terenu Gminy Połaniec z usługami opiekuńczymi. 

 

W 2024 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy o  

pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali 

łącznie 17 rodzin, w   rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 37 dzieci. 

W trakcie roku 5 rodzin zakończyło współpracę z asystentem: 

 2 ze względu na osiągnięcie celów, 

 2 ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę 

 1 ze względu na brak efektów, niezrealizowane cele. 

 

Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną 

jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny. Asystent rodziny pracuje jednocześnie 

średnio z 10 - 15 rodzinami. 

Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 

stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, 

na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 
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Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób 

współdziałania między rodziną, a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej. W 2024r. sporządzono 17 kontraktów z liczą osób 62. 

Asystenci rodziny wzmacniają kompetencję społeczne rodzin w zakresie zaradności 

i samodzielności dzięki czemu lepiej funkcjonują w otoczeniu. Asystent wspierają rodziny 

w rozwiązywaniu problemów socjalnych i psychologicznych, a także udzielają pomocy 

w poszukiwaniu podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań 

statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej 

zagadnienia ubóstwa i bezdomności. 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Dofinansowanie obiadów: 

19 uczniów –refundowane przez OPS w Połańcu 

7 uczniów - w ramach „Gorący posiłek” 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Dofinansowanie obiadów: 

9 uczniów –refundowane przez OPS w Połańcu 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Szkolny Klub Wolontariusza KOBRA. 

4. CEL OPERACYJNY: Zapewnienie wsparcia i integracja społeczna osób 

niepełnosprawnych, ze szczególnymi potrzebami lub dotkniętych długotrwałą chorobą 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej, w których występuje niepełnosprawność- 

162. 
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Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w których występuje długotrwała choroba- 

270. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje Pomoc w formie usług opiekuńczych, które przysługują 

osobie lub rodzinie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi mogą być przyznane również osobie, która ma 

rodzinę, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą 

takiej opieki zapewnić.  

W 2024 roku usługi opiekuńcze świadczone były przez opiekunki zatrudnione w tut. Ośrodku. 

Usługami opiekuńczymi  objęto 62 osoby, w tym 37 osób z niepełnosprawnością, dla których 

zrealizowano 11 922 godzin usług, a wydatki gminy z tytułu realizacji tego zadania to kwota 

930 453,75 zł. Dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wyniosły 68 677,96 zł. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby                                     

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Ośrodek realizował specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi, w tym autyzmem. 

W 2024 roku z usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi korzystało 7 

dzieci i 1 osoba dorosła, dla których zrealizowano 811 godzin usług. Jest to zadanie zlecone,  

finansowane z budżetu państwa. Ośrodek otrzymał i wydatkował na powyższe zadanie 

65 071,45 zł.   

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu przystąpił do realizacji rządowego programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024, realizowanego w ramach 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Program miał na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 

dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, możliwość skorzystania przez osoby 

niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz 

stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie osobom 

niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, np. poprzez udział  

w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.  

Z tej formy pomocy skorzystało 65 uczestników, w tym 44 seniorów (28 kobiet i 16 mężczyzn). 
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Gmina Połaniec/Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu w ramach środków z 

 Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w 2023r. pozyskała 

dofinansowanie w kwocie 66 930,36 zł na realizację programu Ministerstwa Rodziny                              

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2024 . Program był realizowany  od 

marca do grudnia 2024r.  

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 

usługi opieki wytchnieniowej. 

Opieka wytchnieniowa miała za zadanie czasowe odciążenie członków rodzin lub opiekunów 

osób niepełnosprawnych od codziennych obowiązków. Dzięki temu wsparciu osoby 

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad niepełnosprawnymi dysponowały 

czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 

niezbędnych spraw.  
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osób z 
orzeczeniem 
o znacznym i 
umiarkowan
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wności 
którym 
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usługi 
asystenckie 

w tym (z kol. 1) Ogólna 
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wykonany
ch godzin 
usług 
asystencki
ch dla 
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orzeczenie
m o 
znacznym 
i 
umiarkow
anym 
stopniu 
niepełnos
prawności 

Kwota 
środków 
przekazany
ch przez 
Wojewodę 
z Funduszu 
Solidarnośc
iowego na 
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Programu 

Łączna 
kwota 
środków z 
Funduszu 
Solidarnoś
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wykorzyst
ana na 
realizację 
Programu 
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nych środków 
na realizację 
Programu z 
Funduszu 
Solidarnościo
wego wraz z 
odsetkami 
bankowymi 

Liczba osób 
z 
orzeczenie
m o 
znacznym 
stopniu 
niepełnospr
awności 
którym 
przyznano 
usługi 
asystenckie 

Liczba osób 
z 
orzeczenie
m o 
umiarkowa
nym 
stopniu 
niepełnospr
awności 
którym 
przyznano 
usługi 
asystenckie 

Liczba 
dzieci 
w 
wieku 
do 16 
r.ż. 

1 1a 1b 1c 2 3 4 5 

65 39 23 3 10267 487 684,66 467 671,83 24 347,69 



40 
 

Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były bezpłatnie w miejscu zamieszkania dla 10 

Uczestników dla których zrealizowano  1504  godzin usług, wymagających wysokiego 

poziomu wsparcia o znacznym stopniu niepełnosprawności. W ramach realizacji programu 

usług opieki wytchnieniowej OPS Połaniec  zatrudnił 3 osoby na umowę zlecenie. 

Środki na sfinansowanie Programu " Opieka wytchnieniowa " - edycja 2024 pochodziły w 

 100% z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego. 

 

Ogólna liczba 
osób z 
orzeczeniem 
o znacznym 
stopniu 
niepełnospra
wności 
którym 
przyznano 
usługi opieki 
wytchnienio
wej 

w tym (z kol. 1) Ogólna 
liczba 
wykonany
ch godzin 
usług 
asystencki
ch dla 
osób z 
orzeczenie
m o 
znacznym 
i 
umiarkow
anym 
stopniu 
niepełnos
prawności 

Kwota 
środków 
przekazany
ch przez 
Wojewodę 
z Funduszu 
Solidarnośc
iowego na 
realizację 
Programu 

Łączna 
kwota 
środków z 
Funduszu 
Solidarnoś
ciowego 
wykorzyst
ana na 
realizację 
Programu 

Łączna kwota 
zwrotu 
niewykorzysta
nych środków 
na realizację 
Programu z 
Funduszu 
Solidarnościo
wego wraz z 
odsetkami 
bankowymi 

Liczba osób 
z 
orzeczenie
m o 
znacznym 
stopniu 
niepełnospr
awności 
którym 
przyznano 
usługi 
opieki 
wytchnieni
owej 

Liczba osób 
z 
orzeczenie
m o 
umiarkowa
nym 
stopniu 
niepełnospr
awności 
którym 
przyznano 
usługi 
asystenckie 

Liczba 
dzieci 
w 
wieku 
do 16 
r.ż. 

1 1a 1b 1c 2 3 4 5 

10 10 0 0 1504 66 930,36 62 285,87 4 644,49 

 

Realizacja Programu Korpus Wsparcia Seniora na rok 2024 – opaski bezpieczeństwa oraz 

teleopieka na terenie Gminy Połaniec 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, moduł II. Program był realizowany od 

czerwca do grudnia 2024r. głównym jego założeniem była poprawa bezpieczeństwa osób 

starszych oraz ułatwienie im samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”, zapewnianej dzięki pomocy jednego, nowoczesnego, 

niezwykle poręcznego urządzenia. W ramach realizacji programu 40 mieszkańcom gminy 
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Połaniec Ośrodek Pomocy Społecznej użyczył 40 opasek bezpieczeństwa wyposażonych 

w takie funkcje jak:   

    • wezwanie pomocy SOS jednym przyciskiem, 

    • automatyczny SOS przy upadku i bezruchu, 

    • medyczne pomiary tętna i saturacji, 

    • lokalizacja w chwili zgłoszenia, 

    • możliwość prowadzenia rozmowy przez opaskę, 

    • przypomnienie o zażyciu leków, 

    • ładowanie indukcyjne w zestawie 

Zakup opasek był możliwy dzięki przystąpieniu przez Gminę Połaniec/Ośrodek Pomocy 

Społecznej  do programu Korpus Wsparcia Seniora na rok 2024 – moduł II oraz otrzymanych 

z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej - budżetu państwa środkach w kwocie 28 423,00 

zł oraz środkach własnych Gminy Połaniec 7 105,75 zł.  Całkowita  wartość programu wynosi 

35 528,75 zł. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu zapewnia swoim najbardziej potrzebującym 

podopiecznym usługi opiekuńcze przez prowadzone treningi higieniczne, funkcjonowania 

i radzenia sobie z codziennymi czynnościami. Uczestnicy w ośrodku mogą skorzystać 

z kąpieli, pralki, suszarki, czy też treningu kulinarnego, dzięki któremu placówka zapewnia 

jeden ciepły posiłek dziennie. Podopieczni ŚDS według indywidualnych potrzeb mają dostęp 

do specjalistycznych usług poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i logopedycznego. 

 
Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Szkoła zapewnia dostęp osobom niepełnosprawnym (podjazdy, dostosowana toaleta) 

Szkoła posiada salę do ćwiczeń integracji sensorycznej. 

 

Realizowane działania: 

•  podnoszenie świadomości społecznej nt. problemów i uprawnień osób niepełnosprawnych   
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    oraz ze szczególnymi potrzebami, 

•  gazetki informacyjne i audycje dla uczniów  z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z    

    Niepełnosprawnościami oraz Dnia Świadomości Autyzmu, 

•  całoroczna integracja uczniów z niepełnosprawnościami, włączanie ich do zajęć,  

    konkursów, wycieczek i innych form aktywności 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej 

Warsztat Terapii Zajęciowej zapewnia rehabilitację społeczną i zawodową 60 uczestnikom 

z powiatu staszowskiego i buskiego, z czego 30 jest z Gminy Połaniec. 

Warsztat realizuje swoje zadania w następujących pracowniach: 

 kulinarna, 

 form użytkowych, 

 rękodzielnicza, 

 społeczno-pedagogiczna , 

 plastyczno-dekoratorska, 

 rytmiczno-sportowa, 

 multimedialno-rekreacyjna, 

 rzemiosł różnych i prac użytecznych, 

 stolarsko-techniczna, 

 rehabilitacyjna, 

 psychologii i wsparcia. 

W naszej placówce w ramach rehabilitacji społecznej stwarzamy osobom niepełnosprawnym 

możliwość kształtowania i rozwoju swoich zdolności, poszerzania i utrwalania wiedzy, 

poprawy zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej, przystosowania i funkcjonowania 

społecznego oraz pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podejmowania 

satysfakcjonującego i samodzielnego życia. 

Ponadto w ramach rehabilitacji zawodowej wdrażamy działania rozwijające zainteresowania 

i upodobania w zakresie preorientacji zawodowej oraz kształtowania podstawowych 

 i specjalistycznych umiejętności niezbędnych na stanowisku pracy. 

Systematyczne nabywanie wiadomości i umiejętności zawodowych oraz kształcenie cech 

kierunkowych umożliwia uczestnikom przełamanie oporu przed podjęciem optymalnej dla 

nich formy aktywności zawodowej. 

Warsztat współpracuje ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Integracja”, np. przy 

organizacji Wigilii dla naszych podopiecznych, Przywitania Lata, wycieczek. 
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W 2023 roku dzięki Stowarzyszeniu na terenie WTZ powstała Sala Doświadczeń Świata 

współfinansowana z grantu PSE. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w  zakresie wynikającym z jej zadań statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia  

niepełnosprawności. 

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą 

udział m.in. osoby niepełnosprawne. Współpracuje przy tym między innymi  ze 

Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Połańcu 

oraz lokalnymi i ponadlokalnymi szkołami i przedszkolami z oddziałami integracyjnymi. 

W 2024 roku zorganizowano następujące wydarzenia, w których wzięły udział także osoby 

niepełnosprawne: głośne czytanie dla dzieci najmłodszych (cykl), Narodowe Czytanie, seans 

filmowy w ramach Nocy Bibliotek poruszający temat zespołu Downa(dla dzieci). 

Dzięki współpracy z Fundacją Larix Biblioteka nieodpłatnie udostępnia osobom niewidomym 

i słabowidzącym trzy odtwarzacze Czytak wraz z bazą książek mówionych w formacie Daisy. 

Umożliwia to poszerzenie oferty Biblioteki adresowanej do osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

Biblioteka aktywnie współpracuje także z Przedszkolem Terapeutycznym „Wesoły Balonik II” 

z Woli Pławskiej. Dzieci wraz opiekunami przyjeżdżają do Biblioteki by posłuchać czytanych 

na głos bajek, zagrać w gry planszowe i zrobić prace plastyczne. Zajęcia mają na celu m.in. 

aktywizację czytelniczą przedszkolaków z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Osoby niepełnosprawne mogą korzystać z dostępnej oferty zajęć, warsztatów, wycieczek 

i wydarzeń kulturalnych, gdyż organizowane są w miejscach pozbawionych barier 

architektonicznych. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie realizuje zadania Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 



44 
 

Osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności mogą korzystać z dofinansowań 

do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, z dofinansowań do 

turnusów rehabilitacyjnych, do likwidacji barier architektonicznych. 

Ponadto udzielane jest poradnictwo i wsparcie dla osób niepełnosprawnych: 

 informowanie o uprawnieniach dla osób z niepełnosprawnościami, 

 pomoc w uzupełnianiu wniosków o świadczenia z PCPR, ZUS, OPS, Stowarzyszeń          

a także w zakresie zajęć: kulturalnych, środowiskowych i innych wydarzeń. 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” 

 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu przeprowadziło dwie zbiórki 

darów dla powodzian dzięki którym zebrano i przekazano najpotrzebniejsze rzeczy dla osób  

poszkodowanych. 

 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu wsparło chorą Monikę Dudek 

wystawiając na licytację internetową Misę ceramiczną wykonaną z gliny w kształcie liścia. 

 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

Stworzenie warunków do odbycia stażu na czas określony dla 1 osoby niepełnosprawnej. 

Zatrudnienie na czas określony przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy 2 osób 

niepełnosprawnych. 

Wykonanie audytu w zakresie osób ze szczególnymi potrzebami. 

 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

 

Poradnictwo dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami; liczba porad psychologicznych, 

pedagogicznych i fizjoterapeutycznych; ogółem: 120 

Prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju: 5 dzieci 
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Urząd Miasta  Gminy Połaniec 

 

Powołanie koordynatora ds. dostępności:  

 Koordynatorem ds. dostępności w Urzędzie jest Zastępca Burmistrza miasta i Gminy 

Połaniec. 

Podnoszenie świadomości społecznej nt. problemów i uprawnień osób niepełnosprawnych 

oraz ze szczególnymi potrzebami: 

 pielęgnowanie wrażliwości na prawa osób niepełnosprawnych; 

 promowanie pozytywnego postrzegania i większą świadomość społeczną wobec osób 

niepełnosprawnych; 

 popieranie uznawania umiejętności, zasług i zdolności osób niepełnosprawnych oraz 

ich wkładu w miejscu pracy i na rynku pracy; 

 kształtowanie, na wszystkich szczeblach systemu edukacji, z uwzględnieniem 

wszystkich dzieci od najwcześniejszych lat, postawy poszanowania praw osób 

niepełnosprawnych; 

 zachęcanie wszystkich środków masowego przekazu do przedstawiania wizerunku 

osób niepełnosprawnych; 

 rozwijanie programów podnoszenia świadomości w sprawach dotyczących osób 

niepełnosprawnych i praw osób niepełnosprawnych. 

 

5. CEL OPERACYJNY: Polepszenie jakości życia i integracja społeczna seniorów 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Liczba seniorów korzystających ze świadczeń pomocy społecznej – 176. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2024r. wydał 65 decyzji skierowujących spełniających 

kryterium ustawowe do pobytu w  środowiskowym domu samopomocy. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc w formie usług. Pomoc usługowa świadczona 

jest w miejscu zamieszkania osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 
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Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Ośrodek zabezpieczył usługi opiekuńcze dla 62 osób, dla których zrealizowano 11 922 godzin. 

 

Szkoła Podstawowa w Zrębinie 

Spotkanie w szkole z okazji Dnia Babci i Dziadka – 30 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Realizowane zadania: 

 wspieranie imprezy integracyjnej seniorów (wigilia dla samotnych) poprzez 

przygotowanie wspólnego kolędowania uczniami , 

 odwiedziny uczniów, wspólne świętowanie, warsztaty w Środowiskowym Domu 

Samopomocy. 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

Rada Seniorów Miasta i Gminy Połaniec 

W 2024 r. odbyło się 5 sesji Rady Seniorów Miasta i Gminy Połaniec, podczas których Rada 

Seniorów podjęła 3 uchwały. 

 

Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec 

Jest to program działań na rzecz wsparcia osób starszych mieszkających na stałe na terenie 

Miasta i Gminy Połaniec poprzez: 

• promowanie aktywności społecznej i poprawę jakości życia, 

• wzmocnienie kondycji finansowej seniorów, 

• zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kultury, edukacji, sportu i innych form 

rozwoju fizycznego, 

• umożliwienie seniorom rozwoju swoich pasji i zainteresowań oraz promowanie 

aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Kontynuowanie i rozwój Programu „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec” w 2024r. 

 Liczba posiadaczy: 730 
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 Liczba podmiotów partnerskich: 14 

Karta upoważnia do zniżek oferowanych przez punkty na terenie Miasta i Gminy Połaniec, w 

tym. m.in. zniżki na bilety do kina, kręgielnie, zniżki na asortymenty w sklepach, posiłki, 

usługi mechaniczne, fryzjerskie, zakup części i akcesoriów samochodowych, usługi 

stomatologiczne, rabat na zakup paliw, zniżka na usługi rehabilitacyjne, zniżki od biura 

podróży.  

Ogólnopolska Karta Seniora  

 Liczba posiadaczy: 506 

 Liczba podmiotów partnerskich: 4000 punktów w całej Polsce, 4 punkty w mieście 

Połaniec. 

 Kwota w 2024r.: 9225,00 zł 

Karta ta upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym m in. sanatoriach, 

salonach optycznych, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury i 

wielu innych.     

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Organizowanie i wspieranie wydarzeń wspierających integrację wewnątrz 

i międzypokoleniową.  

Podopieczni ŚDS przyczyniają się do popularyzowania modelu aktywnego starzenia się  

i aktywnej starości poprzez różnorodne występy słowno- muzyczne naszych seniorów, np. 

udział w Dniach Połańca z przedstawieniem „Narodziny Naszego Miasta” na deskach sceny 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, stoisko dla dzieci na Muszli Koncertowej – malowanie 

twarzy, stoisko z owocami z okazji Dnia Dziecka. 

Naszą działalnością wspieramy wydarzenia mające na celu integrację międzypokoleniową. 

Współpracujemy z instytucjami oświatowymi w Gminie Połaniec, nasi podopieczni 

przygotowują występy dla dzieci min. w roku 2024 bajka „Czerwony Kapturek”, różnego 

rodzaju warsztaty np. warsztaty świąteczne połączone ze wspólnym kolędowaniem dla dzieci 

ze szkoły podstawowej, warsztaty ceramiczne.  
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w  zakresie wynikającym z jej zadań statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury kupowanej w szczególności 

dla seniorów (książki z dużą czcionką, poradniki dedykowane osobom w starszym wieku 

uczące jak żyć długo w zdrowiu, jak korzystać z nowoczesnych technologii, wspierające 

hobby itp.) 

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą 

udział m.in. seniorzy.  Współpracuje przy tym między innymi  ze Środowiskowym Domem 

Samopomocy w Połańcu oraz Klubem Seniora „Megawat”. 

W 2024 roku z aktywnym udziałem seniorów  zorganizowano Narodowe Czytanie oraz  

inscenizację „Dziadów” a. Mickiewicz. Seniorzy to także w dużej mierze adresaci projektu 

Dyskusyjne Kluby Książki. 

 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu 

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu organizowało wydarzenie pod hasłem FORUM SENIORA Z 

ENEĄ „ENERGIA JEST W NAS” w partnerstwie z Enea Wydarzenie było zaprojektowane z 

myślą o seniorach, którzy w ramach trzydniowego cyklu warsztatów i spotkań z ekspertami 

mogli wysłuchać wielu cennych informacji w temacie zdrowego stylu życia i ochrony zdrowia. 

W ramach wydarzenia odbyło się szereg warsztatów zebranych w Pakiet Warsztatowy 

„Aktywny Senior”. Były warsztaty ruchowe, ceramiczne, taneczne, artystyczne, wokalne i gry 

w bule.  

W 2024r. Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu zorganizowało następujące zajęcia dla 

seniorów: 

 gimnastyka dla seniorów, 

 nordic walking, 

 chór dla miłośników śpiewu, 

Wspólnie z Samodzielnym Publicznym Zakład Opieki Zdrowotnej -Przychodnię Zdrowia w  

Połańcu w 2024r zorganizowane zostało V Konferencji Profilaktycznych – Profilaktycznie w 

Połańcu 
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 I Konferencja – Profilaktycznie w Połańcu „Serce nie zaczeka – zadbaj o nie!” 

(9.03.2025) 

 II Konferencja Profilaktycznie w Połańcu "Dlaczego coraz gorzej słyszymy?" 

(22.05.2025) 

 III Konferencja Profilaktycznie w Połańcu "Co z naszą pamięcią? Dlaczego coraz gorzej 

zapamiętujemy?” (03.07.2025) 

 IV Konferencja Profilaktycznie w Połańcu „Właściwa diagnoza – bezpieczny pacjent” 

(02.10.2025) 

 V  Konferencja Profilaktycznie w Połańcu „Kobieta w Centrum”  (18.11.2025) 

 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Występ dzieci z okazji Świąt Wielkanocnych w Warsztatach Terapii Zajęciowej. 

Występ dzieci z okazji Dnia Babci i Dziadka dla podopiecznych Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Połańcu oraz wykonanie laurek. 

Wykonanie i dostarczenie kartek świątecznych dla emerytowanych pracowników 

przedszkola. Składanie życzeń. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Aqua senior 

Zajęcia dla seniorów polegające na ćwiczeniach odbywających się w wodzie, które połączone 

są z saunowaniem oraz odpoczynkiem w grocie solnej. Odbywają się dwa razy w tygodniu, tj. 

w poniedziałki i w czwartki. Są organizowane w grupie 20 osób. 

Seniorzy na Pływalni Delfin 

Pływalnia Delfin jest otwarta dla seniorów. Uczestnicy SDS chętnie korzystają z Groty Solnej 

oraz w okresie letnim z basenów zewnętrznych. Uczestnicy ŚDS Połaniec 

W ramach porozumienia z dnia 21.06.2018r. w sprawie przystąpienia do Programu „Karta 

Seniora Miasta i Gminy Połaniec” Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje cele związku z 

korzystania z karty seniora. Przedmiotem porozumienia jest przyznawanie ulg seniorom 

powyżej 60 roku życia posiadającym „Kartę Seniora Miasta i Gminy Połaniec”. 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu 
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Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu jest laureatem VIedycji 

programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie” w kategorii Przestrzeń Publiczna. Dzięki grantowi 

przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. zakupiliśmy muzyczną ścieżkę 

sensoryczną, która pozwoliła stworzyć miejsce przyjazne do spędzania czasu wolnego 

Mieszkańcom Miasta i Gminy Połaniec. Projekt ten pozwoli na rozwój społeczno-kulturalny 

dzieci, osób niepełnosprawnych, seniorów a także integrację międzypokoleniową. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

Wspieranie grupy seniorów w zakresie korzystania z przysługujących uprawnień, oraz w 

zakresie spotkań integracyjnych, wycieczkach, Wigilii. 

Bieżąca współpraca z OPS, organizacjami pozarządowymi  - stowarzyszeniami. 

Wsparcie finansowe z środków PFRON w zajęciach integracyjnych. 

 

III CEL STRATEGICZNY Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa 

obywatelskiego 

1.CEL OPERACYJNY: Rozwój postaw partycypacji społecznej mieszkańców 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

Aktywne angażowanie społeczności lokalnej w rozwiązywanie problemów miasta i gminy 

Połaniec poprzez promowanie ogłaszanych konsultacji społecznych oraz kampanie 

informacyjne na rzecz partycypacji społecznej, szczególnie wśród młodzieży: 

 Portal internetowy www.polaniec.konsultacjejst.pl 

 Liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych oraz innych form partycypacji:  2 

konsultacje – Referat OR 

Wdrożenie i popularyzacja idei budżetu obywatelskiego: 

 Budżet Obywatelski Miasta i Gminy Połaniec na 2024 r.  

Kwota środków przeznaczonych na realizację zadań 2024 r. – 300 000,00 zł. 

 Zadania wyłonione do realizacji po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami:  

http://www.polaniec.konsultacjejst.pl/
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Mini Park Linowy – 60 000,00 zł, Tężnia solankowa – 49 200,00 zł, Instalacja 

reprodukcji Panoramy Racławickiej – 60 000,00 zł, Laboratorium kreatywnej zabawy 

dla dzieci – 59 420,00 zł, Biblioteczna wrzutnia – 16 000,00 zł 

Rozwój podstaw partycypacji społecznej mieszkańców; 

 Zapewnienie warunków do dalszego funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

 Rozwój współpracy Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz Rady Seniorów Miasta i Gminy 

Połaniec z analogicznymi ciałami dialogu w rejonie i kraju poprzez m.in. wspólne 

konferencje, szkolenia i wizyty studyjne. 

Liczba zorganizowanych warsztatów i konferencji, kampanii i innych wydarzeń w 2024r.: 

11 

Udział  Rady Seniorów w wydarzeniach realizowanych w 2024r: 

 Udział w dniu 15.03.2024 r. w telekonferencji z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich 

poświęconej przemocy wobec osób starszych. 

 Udział w dniu 26.03.2024 r. w szkoleniu z zakresu realizacji inwestycji na podstawie 

decyzji o wsparciu Starachowickiej Strefy Inwestycyjnej 

 Udział w dniu 06.09.2024 r. w Międzynarodowych XI Senioraliach w Krakowie. 

 Udział w dniu 16.10.2024 r. w szkoleniu pt. „Obsługa automatycznego defibrylatora 

AED - „Nie bójmy się udzielać pierwszej  pomocy”, w ramach kampanii wzrusz serce 

każda minuta ma znaczenie. Wydarzenie odbywało się pod Patronatem Honorowym 

burmistrza Miasta i Gminy Połaniec. 

 Udział w dniu 21.10.2024 r. w Konsultacjach Społecznych ustawy o Bonie 

Senioralnym z udziałem Minister ds. Polityki Senioralnej Pani Marzeny Okła-

Drewnowicz, organizowanych w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach pod patronatem 

Wojewody Świętokrzyskiego. 

 Udział w dniu 28.10.2024 r. w konferencji poświęconej tematyce segregacji odpadów 

na terenie miasta i gminy Połaniec pt. „Gratulacje za segregacje” organizowanej przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pana Benedykta Jacka Nowaka, oraz konferencji 

poświęconej bezpieczeństwu przeciw pożarowemu i bezpieczeństwu mieszkańców 

przed zatruciem czadem. 

 Udział w dniu 25.11.2024 r. w Międzynarodowej Konferencji pt. "Głos Seniora 

Polaków za granicą”: współczesne wyzwania i perspektywy w aspekcie polityki 

senioralnej". 

Udział Młodzieżowej  Rady w wydarzeniach realizowanych w 2024r: 

 Udział w dniu 13.09.2024 r. w  uroczystym wręczeniu grantów na realizację 

przedsięwzięć aktywizujących młodzież i otoczenie lokalne, która odbyła się w 

Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. Granty sfinansowano ze 
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środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 

2022-2023. Projekt „Aktywizacja młodzieży województwa świętokrzyskiego 

MŁODE ŚWIĘTOKRZYSKIE” jest realizowany przez Fundację Centrum Europy 

Lokalnej. 

 Udział w dniu 19.09.2024 r. w konferencji zorganizowanej w ramach obchodów 

Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików. Spotkanie pod hasłem „Wszyscy jesteśmy 

liderami” zostało zorganizowane przez Młodzieżową Radę Miejską w Staszowie 

oraz burmistrza miasta i gminy Staszów. 

 Udział w dniu 28.10.2024 r. w konferencji poświęconej tematyce segregacji 

odpadów na terenie miasta i gminy Połaniec pt. „Gratulacje za segregacje” 

organizowanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pana Benedykta Jacka 

Nowaka. 

 Dzięki zdobytemu grantowi organizowanie w dniu 28.11.2024 r. konferencji 

szkoleniowej pod hasłem „Porozmawiajmy #inaczej – debaty oksfordzkie pod 

strzechy” poświęconej sztuce dojrzałej i merytorycznej dyskusji. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy wspiera idee obywatelskie. W roku 2024 pracownik 

instytucji wziął udział w trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Połaniec, 

zgłaszając projekt – Badania profilaktyczne mieszkańców Połańca w przedziale wiekowym 

20-39.  

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Aktywne angażowanie społeczności lokalnej w rozwiązywanie problemów miasta i gminy 

Połaniec poprzez promowanie ogłaszanych konsultacji społecznych oraz kampanie 

informacyjne na rzecz partycypacji społecznej, szczególnie wśród młodzieży – spotkania z 

mieszkańcami przeprowadzane na bieżąco przez dzielnicowych. 

Liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych oraz innych form partycypacji – 1 

Liczba uczestników – 70 

 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Zrealizowane działania: 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy: 2 wolontariuszy, 
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 Góra Grosza: 3 wolontariuszy, 

 Zbiórka karmy dla psów i kotów, 

 Zbiórka środków czystości dla wychowanków Domu Dziecka, 

 Pozyskanie w ramach budżetu obywatelskiego kuchni błotnych i warsztatów, które 

zostały zamontowane na przedszkolnych placach zabaw w trzech placówkach. 

2. CEL OPERACYJNY: Zwiększenie liczby i zaangażowania organizacji pozarządowych oraz 

inicjatyw nieformalnych w życiu społeczności lokalnej. 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

Liczba wspólnych działań władz samorządu oraz podmiotów trzeciego sektora: 18. 

Wysokość środków przeznaczonych dla organizacji pozarządowych na realizację 

powierzonych działań: 1 108 700,00 zł. 

Publiczne Przedszkole w Połańcu 

Zorganizowanie dla społeczności naszego miasta wspólnie z Towarzystwem Kościuszkowskim 

w Połańcu widowiska historycznego pt. „Legenda o Orle Białym”. 

Zorganizowanie kącika plastyczno-historycznego podczas widowiska „Nadania praw 

miejskich dla Połańca z 18 lipca 1264 roku” 

3. CEL OPERACYJNY: Rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Pracownicy na bieżąco uzupełniają wiedzę poprzez samokształcenie. Rozwój kompetencji 

zawodowych w ramach dokształcania zawodowego odbywał się w 2024 roku poprzez udział 

pracowników w bezpłatnych i płatnych szkoleniach, zgodnie z potrzebami (25 szkoleń). 

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu 

Biblioteka realizuje wymieniony cel w  zakresie wynikającym z jej zadań statutowych 

polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury i czasopism mogących 

wpłynąć na rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej. 
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Warsztat Terapii Zajęciowej 

Kontrola zarządcza – cele i kompetencje jednostek budżetowych oraz jednostek im 

podległych w świetle ustawy o finansach publicznych i protokołów pokontrolnych 

NIK,RIOMF. 

Prawo pracy dla praktykantów w II półroczu 2024r. –nowe wyzwania, nowe interpretacje. 

Inwentaryzacja środków trwałych. 

 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

Zakup/subskrypcja fachowej literatury/ czasopism tematycznych/dostępu do płatnych 

serwisów branżowych: 

 Prenumerata czasopism w skali Urzędu 8723,47 zł, 10  pozycji  wydawniczych 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Organizowanie lub finansowanie udziału w szkoleniach, studiach podyplomowych i innych 

formach kształcenia (beneficjent: pracownicy administracji samorządowej, radni, sołtysi, 

członkowie GKRPA i ZI: 

 Szkolenie ZI, GKRPA – 3 000,00 zł, 23 osoby 


